DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS E ORGANIZAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO DO BANCO CENTRAL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

   A Chefe do Departamento de Gestão de Pessoas e Organiza-
ção do Banco Central do Brasil, no uso da competência que lhe confere o inci-
so III do Art. 51 do Regimento Interno, de acordo com o Edital BACEN nº 1,
publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2005, RESOLVE:

I -  homologar o resultado final do concurso para o cargo de Técnico do Banco
Central do Brasil divulgado por meio de edital publicado no Diário Oficial da
União de 7 de abril de 2006.

II – estabelecer que a nomeação dos candidatos aprovados e classificados ocor-
rerá até o dia 15 de maio e que a posse será efetuada de forma coletiva em data
inicialmente prevista para 12 de junho do corrente ano.

      Miriam de Oliveira

(publicado no Diário Oficial da União de 8/5/2006).